O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 2245/2025, em 04 de dezembro de 2025, deliberou pela Dispensa de 

Licitação para a elaboração de notas de empenho para a empresa H&H EMPREENDIMENTOS 

LTDA – CNPJ: 33.866.531/0001-10 ao valor total de R$ 23.700,00 (vinte e três mil e setecentos reais) 

para elaboração de projeto de Engenharia Civil completo para a construção de uma nova sede para o 

Centro de Referência de Assistência Social (CRAS), com área estimada de 420 m², no Município de 

Porto Vera Cruz – RS, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Assistência Social, com

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 2267/2025, em 08 de dezembro de 2025, deliberou pela Dispensa de 

Licitação para a elaboração de notas de empenho para a empresa KLEINERT & CIA LTDA – CNPJ: 

07.197.900/0004-62 ao valor de R$ 19.662,00 (dezenove mil seiscentos e sessenta e dois reais), 

referente aos itens 01 ao 20, 23, 24, 25 e 27 ao 37, e a empresa COMERCIAL DE MANGUEIRAS 

SANTA ROSA LTDA – CNPJ: 01.458.655/0001-70 ao valor de R$ 3.271,50 (três mil duzentos e 

setenta e um reais e cinquenta centavos) referente aos itens 21, 22 e 26, para aquisição de materiais 

hidráulicos diversos, destinados a suprir as necessidades de manutenção preventiva e corretiva em 

instalações e sistemas públicos do Município de Porto Vera Cruz, conforme solicitado pela Secretaria

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 2270/2025, em 08 de dezembro de 2025, deliberou pela Dispensa de 

Licitação para a elaboração de notas de empenho para a empresa COOPERATIVA TRITICOLA 

SANTA ROSA LTDA – CNPJ: 95.821.310/0053-04 ao valor de R$ 874,30 (oitocentos e setenta e 

quatro reais e trinta centavos) para o fornecimento de 70 caixas de bombom para distribuição gratuita 

durante as festividades do Natal, promovidas pelo Município, conforme solicitado pelo Gabinete do 

Prefeito, com fulcro no art. 75, II, da Lei Federal 14.133/2021, e alterações posteriores.

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 2276/2025, em 09 de dezembro de 2025, deliberou pela Dispensa de 

Licitação para a elaboração de notas de empenho para a empresa UTZIG AUTO PECAS LTDA – 

CNPJ: 93.372.910/0001-86 ao valor de R$ 912,00 ( Novecentos e doze reais) para fornecer peças para 

manutenção do veículo Fiat Uno placa IXY-8532, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de 

Obras Viação e Trânsito, com fulcro no art. 75, II, da Lei Federal 14.133/2021, e alterações 

posteriores. Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz, em 09 de dezembro de 2025.